
ANGLIČTINA – 4. TŘÍDA  

 

1.) Slovní zásoba: 

Do slovníčku si přepiš slovíčka z pracovního sešitu str. 95 – 96 / UNIT 4. Slovíčka končí slovem 

tortoise=želva.  

 

2.) Školní sešit – zápis: 

PREPOSITIONS (= PŘEDLOŽKY)  
**Ve 3. třídě jsme se spolu učili tři předložky, které zde uvádím pro připomenutí – tyto obrázky si 

nemusíš kreslit, jen si je prohlédni a předložky si připomeň: 

               
                                                   ON                               IN                            UNDER 

 

Následující obrázky si již překresli do školního sešitu: 

                                   
                      NEXT TO = VEDLE                     BETWEEEN = MEZI                       OPPOSITE = NAPROTI  

 

3.) Učebnice str. 27: 

Prohlédni si plánek zoo a přečti rozhovory v řečových bublinách nad plánkem. V těchto bublinách se 

lidé ptají, kde se jednotlivá místa v zoo nacházejí a druzí lidé jim odpovídají.  

Excuse me = Promiňte.  

 

Do školního sešitu si napiš čísla 1-5. Přečti si následující otázky, které se ptají na různá místa v zoo. 

Podle plánku pak celou větou odpověz, kde se tato místa nacházejí. Můžeš použít libovolné předložky – 

next to, between a opposite. Zde uvádím jednu otázku jako příklad: 

0. Excuse me, where are the giraffes? – They’re opposite the monkeys.  

1. Excuse me, where is the shop? – It’s _________________________. 

2. Excuse me, where are the lions? – They’re ____________________. 

3. Excuse me, where are the elephants? – They’re ________________. 

4. Excuse me, where are the penguins? – They’re _________________. 

5. Excuse me, where is the café? – It’s __________________________.  

 

 

4.) Pracovní sešit str. 33: 

cv. 1 – nahrávka k tomuto cvičení bude poslána na e-mail. Poslechni si nahrávku a vybarvi žabky podle 

instrukcí v nahrávce.  

 

cv. 2 – přečti si text a doplň do plánku zoo, kde se jednotlivá zvířata nacházejí  


